
Ruprechtovský zpravodaj

           leden    číslo 1
         2011         ZDARMA



1. zasedání Zastupitelstva obce Ruprechtov

14. prosince se konalo první zasedání zastupitelstva obce v tomto volebním období a 
současně  poslední  zasedání  v  kalendářním  roce  2010.  Účast  8  občanů  byla  mírně 
nadprůměrná. Jako tradičně prosincové zasedání zastupitelstva mělo bohatý program. 
Vedle bodů, které se týkaly hospodaření obce (rozpočtová opatření, rozpočtový výhled 
a  provizorium)  byly  schvalovány  rozpočty  Základní  školy  v  Podomí,  příspěvkové 
organizace obce Mateřské školy Ruprechtov a také příspěvky pro Dobrovolný svazek 
obcí Drahanská vrchovina a příspěvek na nákup knih pro obecní knihovnu. Byli také 
zvoleni  členové  kontrolního  a  finančního  výboru.  Významnou  část  jednání  tvořilo 
schvalování  vyhlášek  -  vyhláška  o  poplatku  za  odpady  a  vyhláška  o  místních 
poplatcích. Ing. Jan Matuška byl delegován jako nový zástupce obce do Školské rady 
ZŠ Podomí a starostka jmenovala inventarizační komisi k inventarizaci majetku obce k 
31. 12. 2010. Všechna schválená usnesení jsou shrnuta v následujícím výpisu:

Výpis usnesení ze zápisu
z 1. zasedání Zastupitelstva Obce Ruprechtov konaného dne 14. prosince 2010   
Zastupitelstvo Obce Ruprechtov
- usnesením č.  1: schvaluje program zasedání       8    hlasy
- usnesením č. 2: schvaluje zapisovatelku MUDr. Marii Hiršovou a ověřovatele zápisu 
pp.       Ing. Jiří Blahout a Ing. Vladimír Švarc   8  hlasy
-  usnesením  č.  3:  volí  členy  kontrolního  výboru  MUDr.  Marii  Hiršovou  a  Jana 
Kraváčka  8 hlasy
- usnesením č. 4: volí členy finančního výboru Ing. Jana Matušku a Annu Vágnerovou 
8 hlasy
- usnesením č. 5: schvaluje  rozpočtová opatření č. 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 a 
22 a provedení  dalších  případných rozpočtových  opatření  vzniklých do konce roku 
2010 s tím, že budou projednána na prvním zasedání v roce 2011   8         hlasy
-  usnesením  č.  6:  schvaluje   rozpočtový  výhled  do  roku  2013  jako  vyrovnaný   s 
částkami za rok 2011 ve výši 5.600 tis. Kč, za rok 2012 ve výši 5.700 tis. a za rok 2013 
ve výši 5.650 tis. Kč, Kč s tím že  v následujících letech (2014 až 2020) pokračuje 
splácení úvěru roční částkou 540 tis. Kč; poslední splátka bude realizována v roce 2021 
ve výši 21 tis. Kč      8      hlasy 
- usnesením č. 7: schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2011    8      hlasy 
- usnesením č. 8: schvaluje Rozpočet Základní školy v Podomí na rok 2011 ve výši 
1.380.000,-- Kč       8    hlasy 
-  usnesením  č.  9:  schvaluje  Rozpočet  Mateřské  školy  Ruprechtov,  příspěvkové 
organizace na rok 2011  ve výši 355.000,-- Kč, z toho dotace od zřizovatele , která bude 
zahrnuta do rozpočtu obce na rok 2011 ve výši 270.000,-- Kč     8          hlasy 
-  usnesením  č.  10:  schvaluje  poskytnutí  příspěvků  do  rozpočtu  DSO  Drahanská 
vrchovina ve výši 45.000,-- Kč a do Knihovny KD na nákup knih pro obecní knihovnu 
ve výši 2.000,-- Kč a jejich zařazení do tvorby rozpočtu obce na rok 2011    8    hlasy 
- usnesením č. 11: nařizuje  převod odpisů za rok 2010 z fondu reprodukce majetku 
příspěvkové  organizace obce Mateřské školy Ruprechtov do rozpočtu obce ve výši 
29.056,-- Kč v termínu do 31. 12. 2010           8      hlasy



- usnesením č.12: schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku Obce Ruprechtov č. 1/2010 o 
místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů       8        hlasy
- usnesením č. 13: schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku Obce Ruprechtov č. 2/2010 o 
místních poplatcích    7    hlasy
-  usnesením č.  14:  schvaluje  odprodej  pozemku parcela  č.  732/57-ost.  plocha,  jiná 
plocha o výměře 167 m2 manželům Jaroslavu a MUDr. Evě Kotulánovým, Brno za 
cenu 40,-- Kč za m2 a pověřuje starostku  a místostarostu uzavřením kupní  smlouvy 
8            hlasy
-  usnesením  č.  15:  bere  na  vědomí   opatření  starostky  č.  9/10  jmenování  hlavní 
inventarizační komise k provedení inventarizace majetku Obce Ruprechtov k 31. 12. 
2010  a  opatření  č.  10/10   jmenování  likvidační  komise  k  provedení  vyřazení 
nefunkčního, poškozeného a nepotřebného majetku obce         8          hlasy
- usnesením č. 16: deleguje Ing. Jana Matušku jako zástupce zastupitelstva obce do 
Školské rady ZŠ Podomí           8      hlasy
- usnesením č. 17: bere na vědomí stanovení poplatku za vodné pro rok 2011 ve výši 
25,80Kč/m3 a poplatku za stočné pro rok 2011 ve výši 32,00 Kč/m3   8     hlasy
- usnesením č. 18: promíjí poplatek za sběr a likvidaci odpadů za rok 2010 na základě 
žádostí o prominutí  7    hlasy

Obecně závazná vyhláška Obce Ruprechtov č. 1/2010
o  místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  
využívání a odstraňování komunálních odpadů 
Zastupitelstvo Obce Ruprechtov se na svém zasedání dne 14. 12. 2010 usnesením č. 12 
usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  tuto obecně 
závaznou vyhlášku:

Čl. I.
Úvodní ustanovení
(1)  Obec  Ruprechtov  touto  obecně  závaznou  vyhláškou  zavádí  místní  poplatek  za 
provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování 
komunálních odpadů (dále jen “poplatek“).
(2) Správu poplatku provádí obecní úřad.

Čl. 2
Poplatník
(1)  Osoby  poplatníků  jsou  určeny  v  §  10b  zákona  č.  565/1990  Sb.,  o  místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.
(2) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů platí:
a)  fyzická  osoba,  která  má  v  obci  trvalý  pobyt;  za  domácnost  může  být  poplatek 
odváděn  společným  zástupcem,  za  rodinný  nebo  bytový  dům  vlastníkem  nebo 
správcem; tyto osoby jsou povinny obci oznámit jména a data narození osob, za které 
poplatek odvádějí;



b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální 
rekreaci,  ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, má-li k této 
stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, a 
to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu.  

Čl. 3
Ohlašovací povinnost
(1)  Poplatník  je  povinen správci  poplatku ohlásit  písemně nebo ústně  do protokolu 
vznik poplatkové povinnosti do 30 dnů. 
(2) V rámci ohlašovací povinnosti poplatník uvede své příjmení, jméno, rodné číslo, 
adresu trvalého pobytu, adresu bydliště, pokud je od adresy trvalého pobytu odlišná. 
Poplatník,  který je vlastníkem stavby na území obce,  která slouží nebo je určena k 
individuální rekreaci, v níž není k trvalému pobytu hlášena žádná fyzická osoba, uvede 
rovněž číslo popisné nebo evidenční této stavby; pokud stavba není takto označena, 
uvede parcelní číslo pozemku, na němž je stavba umístěna.
(3)  Poplatník  podle  čl.  2  odst.  1  písm.  a)  této  vyhlášky  je  povinen  ohlásit  správci 
poplatku zánik jeho poplatkové povinnosti v důsledku změny trvalého pobytu v obci, a 
to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala.
(4)  Poplatník  podle  čl.  2  odst.  1  písm.  b)  této  vyhlášky  je  povinen  ohlásit  správci 
poplatku  zánik  jeho  poplatkové  povinnosti  v  důsledku  změny vlastnictví  ke  stavbě 
určené nebo sloužící k individuální rekreaci a to do 30 dnů ode dne, kdy tato změna 
nastala.

Čl. 4 
Sazba poplatku
(1) Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 písm. a) této vyhlášky činí 450,-- Kč a je 
tvořena:
a)  z částky  200,-- Kč za kalendářní rok a
b) z částky 250,-- Kč za kalendářní rok,  tato  částka je  stanovena podle skutečných 
nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu
.
(2) Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 písm. b) této vyhlášky činí 480,-- Kč a je 
tvořena:
a)  z částky 230,-- Kč za kalendářní rok a
b) z částky 250,-- Kč za kalendářní rok,  tato  částka je  stanovena podle skutečných 
nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu.

(3) Částka 250,-- Kč byla stanovena na základě následujícího rozúčtování:
-  náklady  na  sběr  a  svoz  netříděného  komunálního  odpadu  v  roce  2009 
275.995,07 Kč
- počet poplatníků                                                                                             718
- náklady na jednu osobu                                                                                  384,39 Kč

Čl. 5
Splatnost poplatku



(1)  Poplatek  pro  poplatníka  podle  čl.  2  písm.  a)  této  vyhlášky  je  splatný  buď 
jednorázově nejpozději do 31. 1. nebo ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 
31. 1. a do 30. 6. Vznikne-li poplatková povinnost po 30. 6. je poplatek splatný do 30 
dnů ode dne vzniku poplatkové povinnosti.
(2) Poplatek pro poplatníka podle čl. 2 písm. b) této vyhylášky je splatný jednorázově 
nejpozději do 31. 3.  Vznikne-li poplatková povinnost po 31. 3. je poplatek splatný do 
30 dnů ode dne vzniku poplatkové povinnosti.

Čl. 6
Osvobození
Od poplatku se osvobozují:
a)  fyzické  osoby  hlášené  k  trvalému  pobytu,  které  se  prokazatelně  na  území  obce 
minimálně 2 roky nezdržují nebo není znám jejich současný pobyt;
b) děti do konce kalendářního roku v němž se narodily;
c)  členové  Jednotky  Sboru  dobrovolných  hasičů  obce,  kteří  se  v  uplynulém  roce 
aktivně podíleli na činnosti jednotky.

Čl. 7
Navýšení poplatku
Nebude-li  poplatek  zaplacen  včas  nebo  ve  správné  výši,  vyměří  správce  poplatku 
poplatek  platebním  výměrem  a  může  zvýšit  včas  nezaplacený  poplatek  až  na 
trojnásobek. Vyměřené poplatky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru.

Čl. 8
Zrušovací a přechodné ustanovení
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2003 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních 
odpadů a následující obecně závazné vyhlášky, které vyhlášku č. 2/2003 měnily: OZV 
č. 3/2004, OZV č. 2/2005, OZV č. 3/2005, OZV č. 2/2006, OZV č. 2/2007, OZV č. 
1/2008 a OZV č. 1/2009

Čl. 9.
Účinnost
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2011

Obecně závazná vyhláška č. 2/2010,o místních poplatcích 
Tato  vyhláška  nabývá  účinnosti  dnem  1.  1.  2011  a  je  zveřejněna  na  webových 
stránkách obce a je připravena  k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu.

Světlana Švarcová, starostka obce



Kulturní komise informuje

Vítání občánků
27. listopadu se konalo poslední vítání občánků v roce 2010. Mezi občany Ruprechtova 
jsme přivítali  opět dva chlapce. Slavnostní dopoledne si s Jakubem Trubákem užila 
maminka Marie a celá početná rodina a také rodiče Kateřina a Gabriel Dvořákovi se 
svými příbuznými a se synem Albertem. Do kolébky dětem recitovaly a dárky předaly 
Adéla Opletalová a Markéta Houšťová. 

Rozsvícení ruprechtovského vánočního stromu
V pátek 3. prosince jsme zahájili adventní čas rozsvícením ruprechtovského vánočního 
stromu  u  hasičské  zbrojnice.  I  přesto,  že  mateřská  školka  má  většinu  tříletých  a 
čtyřletých  dětí,  jejich  vystoupení  se  jim  vydařilo  a  všem  přítomným se  líbilo.  Po 
několika letech provázelo rozsvícení stromu pravé zimní počasí. Chumelenici a zimu 
kompenzoval  horký  čaj,  svařené  víno  a   koláče.   Příjemnou  atmosféru  dotvořil 
praskající a teplem sálající oheň. 

Vánoce v doškové chaloupce
Vánoce v doškové chaloupce připravily členky kulturní komise tentokrát trošku jinak. 
Už při vstupu do chaloupky příjemě voněly perníky, grog a svařené víno. Návštěvníci 
si  mohli  v  příjemné  atmosféře  v  hlavní  místnosti  posedět,  prohlédnout  si  ukázku 
zdobení perníků a také si sami perníky nazdobit. Této činnosti využily především děti; 
dospělí zase obdivovali umění Hanky Voščekové při ukázce zdobení perníků. Zadní 
část chaloupky byla opět vyhrazena prodejním vánočním trhům.

Magda Opletalová

Z činnosti JSDHO Ruprechtov v roce 2010

V  roce  2010  má  jednotka  Sboru  dobrovolných  hasičů  15  členů,  z  toho  je  5 
proškolených strojníků, 1 velitel jednotky, 1 zástupce velitele, a 2 velitelé družstev. 
Jednotka v průběhu roku prováděla kondiční jízdy strojníků, prozkoušení funkčnosti 
požární  techniky;  strojníci  a  velitelé  se  zúčastnili  pravidelného  proškolení  na  HZS 
Vyškov. V prosinci velitel jednotky, Jiří Musil a Tomáš Pytela absolvovali prohlídky 
STK zásahových vozidel, které proběhly bez větších nedostatků.
Jednotka  byla  v  uplynulém  roce  povolána  ke  třem  zásahům:  16.  května  to  byla 
technická pomoc při uvolňování silnice III. třídy od vyrácených stromů mezi obcemi 
Ruprechtov a Ježkovice,  kde zasahovalo 6 členů jednotky.  12.  července vyjela  obě 
zásahová vozidla a 6 členů jednotky k požáru travního a parkového porostu za hřištěm 
u mateřské školy. Požár byl uhašen před příjezdem HZS Vyškov. 17. července byla 
jednotka povolána k požáru lesního porostu na katastru obce Krásensko. Hledání místa 
požáru se zúčastnilo 6 členů jednotky a výjezd byl klasifikován jako planý poplach. 



Jednotka se také zúčastnila v červenci na požádání majitele hotelu Vrchovina v Podomí 
pivních slavností, kde předvedla ukázku techniky a hasících prostředků.
Do výzbroje  a  výstroje  jednotky  bylo  v  roce  2010  zařazeno  6  zásahových  obleků 
ZAHAS V a  materiál  do  zásahových  vozidel  -  lopaty,  vidle,  rýče,  pás  na  upínání 
nákladů, řezač svorníků, pracovní rukavice, dvě hadice B a 3 hadice C.

Vladimír Švarc, velitel JSDHO

Obecní úřad informuje

Životní jubilea v I. čtvrtletí  2011
Leden      František Musil         čp. 191
Únor        Anna Grenarová             233
                Marie Švarcová              106
                Marie Daňková               184
                Jan Kratochvíl                 115
                Františka Štrajtová          200
                Stanislav Fiala                 206
Březen     Emilie Pytelová               141
                Josef Tomášek                   36
                Marie Hatalová                  66
BLAHOPŘEJEME

Opustili nás
22. 12. 2010   Ján Chudý              čp. 199

V roce 2010 se narodili
Leden       Michal Otevřel               čp. 265
Únor         Viktor Matuška                    214
Duben       Jakub a Lubomír Čadovi     111
Červen      Radim Houšť                       109
Červenec   Jakub Trubák                      188
Srpen         Albert Dvořák                     243
Říjen         Monika Fryčová                  225
Prosinec    Nikola Hasalová                    91
                  Ester Navrátilová                211

Stalo se
11.  11.  provedli  pracovnice  Krajského  úřadu  JMK na  obecním úřadě  dohlídku  na 
dodržování správnosti výkonů v oblasti životního prostředí
18. 11. provedla odborná firma revize hasících přístrojů ve všech obecních prostorách
25.  11.  proběhlo  v  Krásensku  otvírání  obálek  pro  výběrové  řízení  na  technologii 
kompostárny



30. 11. provedly pracovnice Krajského úřadu JMK kontrolu výkonů obecního úřadu v 
oblasti vidimace a legalizace
1. a 15. 12. byli  přijati  do pracovního poměru 2 noví pracovníci  v rámci  programu 
aktivní politiky zaměstnanosti
14. 12. se konalo výběrové řízení na technologii kompostárny v Krásensku
15.  a  21.  12.  byly  provedeny  technické  prohlídky  obou  zásahových  vozidel  CAS 
Jednotky SDH obce

Pozvánky
22. ledna 2011 
Valná hromada Sboru dobrovolných hasičů

29. ledna 2011 ve 20:00 h v sále kulturního domu
8. obecní ples, hraje skupina Medium, vstupné 80,-- Kč

13. února 2011 ve 14:00 h v klubovně kulturního domu
Výroční členská schůze místní organizace Českého svazu včelařů

20. února 2011 ve 14:30 h v sále kulturního domu
Dětský maškarní karneval s tombolou

5. března 2011
Tradiční ostatky, průvod masek obcí, pořádá MO ČČK

Informace
Poplatky pro rok 2011: odpady trvalý  pobyt  450,-- Kč/osoba/rok;  odpady rekreační 
nemovitost 480,-- Kč/rok; poplatek za psa 70,-- Kč/rok.
Poplatky se mohou platit hotově v kanceláři obecního úřadu v úřední dny v pondělí a 
středu.

Humanitární sbírka šatstva a dalších věcí pro Diakonii Broumov proběhne ve čtvrtek 
10. a v pátek 11. března vždy v době od 17:00 do 18:00 h v klubovně kulturního domu.

vydavatel: Obec Ruprechtov, neprošlo jazykovou úpravou, sazba Rudolf Grenar 
vyšlo 01/2011, www.ruprechtov.cz


